
 

 

         1. 6. 2020 Zlín 

 

Ukončení vyšetřování plazmatické reninové aktivity (PRA) 

 

Vážená paní doktorko, vážený pane doktore, 

 

od 1. 6. 2020 ukončujeme stanovování plasmatické reninové aktivity (PRA) v imunoanalytické 

laboratoři společnosti Vaše laboratoře s.r.o. Důvodem tohoto kroku je ukončení používání RIA metod 

a nedostupnost souprav na toto stanovení pro jinou metodiku. 

Snažili jsme se domluvit stanovení těchto vzorků v  jiné laboratoři, ale nepodařilo se nám, bohužel, 

najít žádnou laboratoř, která by toto stanovení v současnosti nabízela. 

Jako náhradu Vám můžeme nabídnout stanovení přímého reninu v plasmě, které provádíme na 

novém imunochemickém analyzátoru s větší robustností než u RIA metod.  

Stanovení přímého reninu nabízíme s frekvencí 1x 14 dní 

Výhodou měření přímého reninu je méně citlivá preanalytická fáze - při odběru a transportu je 

potřeba odebírat do zkumavek s EDTA při pokojové teplotě. Vzorek neuchovávejte při teplotě 2-8°C, 

aby nedošlo k aktivaci chladem. 

 

V případě dotazů se neváhejte obrátit na laboratoř, tel. 577 220 738. 

 

 

Děkujeme za pochopení. 

 

         Mgr. Jana Janatová 

         Ředitel pro laboratorní obory 

 

 

 

 


